
（報告第４号別冊）

専決　第４号

平成２８年度燕市一般会計補正予算（第９号）

　平成２８年度燕市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 11,106 千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ 42,493,224 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表　繰越明許費補正」による。

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり

専決処分とする。

平成２９年 ３ 月３１日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 9

16

17

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方交付税

寄附金

繰入金

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方交付税

寄附金

基金繰入金

348,001

97,000

251,000

14,000

14,000

87,000

87,000

197,000

197,000

1,632,000

1,632,000

51,000

51,000

6,772,421

6,772,421

605,949

605,949

1,804,704

1,804,704

42,482,118

△5,124

3,152

△8,276

△5,193

△5,193

△60,070

△60,070

△181,171

△181,171

△186,779

△186,779

9,072

9,072

53,469

53,469

5,496

5,496

381,406

381,406

11,106

342,877

100,152

242,724

8,807

8,807

26,930

26,930

15,829

15,829

1,445,221

1,445,221

60,072

60,072

6,825,890

6,825,890

611,445

611,445

2,186,110

2,186,110

42,493,224



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 3

 4

10

民生費

衛生費

教育費

 1

 1

 1

社会福祉費

保健衛生費

教育総務費

10,397,576

4,844,159

3,211,158

2,097,886

7,081,980

891,450

42,482,118

622

622

397

397

10,087

10,087

11,106

10,398,198

4,844,781

3,211,555

2,098,283

7,092,067

901,537

42,493,224



第２表　繰越明許費補正

千円

追 加

款 項 事 業 名 金 額

2 総務費 1 総務管理費
一般管理費
（ふるさと燕応援事業）

11,000
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　２

　３

　４

　５

　６

　７

　９

１６

１７

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方交付税

寄附金

繰入金

348,001

14,000

87,000

197,000

1,632,000

51,000

6,772,421

605,949

1,804,704

42,482,118

△5,124

△5,193

△60,070

△181,171

△186,779

9,072

53,469

5,496

381,406

11,106

342,877

8,807

26,930

15,829

1,445,221

60,072

6,825,890

611,445

2,186,110

42,493,224



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3

 4

10

民生費

衛生費

教育費

10,397,576

3,211,158

7,081,980

42,482,118

622

397

10,087

11,106

10,398,198

3,211,555

7,092,067

42,493,224

622

397

4,477

5,496

5,610

5,610

一般財源



目款 項

02-01-01 地方揮発油譲与税
                                               -7-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 2地方譲与税

   1地方揮発油譲与税

      1地方揮発油譲与税

   2自動車重量譲与税

      1自動車重量譲与税

 3利子割交付金

   1利子割交付金

      1利子割交付金

 4配当割交付金

   1配当割交付金

      1配当割交付金

 5株式等譲渡所得割交付金

   1株式等譲渡所得割交付金

      1株式等譲渡所得割交付金

 6地方消費税交付金

   1地方消費税交付金

      1地方消費税交付金

 7自動車取得税交付金

   1自動車取得税交付金

      1自動車取得税交付金

 9地方交付税

   1地方交付税

      1地方交付税

16寄附金

   1寄附金

      3民生費寄附金

348,001

97,000

97,000

251,000

251,000

14,000

14,000

14,000

87,000

87,000

87,000

197,000

197,000

197,000

1,632,000

1,632,000

1,632,000

51,000

51,000

51,000

6,772,421

6,772,421

6,772,421

605,949

605,949

1,532

△5,124

3,152

3,152

△8,276

△8,276

△5,193

△5,193

△5,193

△60,070

△60,070

△60,070

△181,171

△181,171

△181,171

△186,779

△186,779

△186,779

9,072

9,072

9,072

53,469

53,469

53,469

5,496

5,496

622

342,877

100,152

100,152

242,724

242,724

8,807

8,807

8,807

26,930

26,930

26,930

15,829

15,829

15,829

1,445,221

1,445,221

1,445,221

60,072

60,072

60,072

6,825,890

6,825,890

6,825,890

611,445

611,445

2,154

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

地方揮発油譲
与税        

自動車重量譲
与税        

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所
得割交付金  

地方消費税交
付金        

自動車取得税
交付金      

地方交付税

社会福祉費寄
附金        

3,152

△8,276

△5,193

△60,070

△181,171

△186,779

9,072

53,469

622

 地方揮発油譲与税                                                 3,152 

 自動車重量譲与税                                               △8,276 

 利子割交付金                                                   △5,193 

 配当割交付金                                                  △60,070 

 株式等譲渡所得割交付金                                       △181,171 

 地方消費税交付金                                             △186,779 

 自動車取得税交付金                                               9,072 

 特別交付税                                                      53,469 

 社会福祉費寄附金                                                   622 



目款 項

16-01-04 衛生費寄附金
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補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      4衛生費寄附金

      7教育費寄附金

17繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

     歳     入     合     計

717

3,696

1,804,704

1,804,704

1,249,075

42,482,118

397

4,477

381,406

381,406

381,406

11,106

1,114

8,173

2,186,110

2,186,110

1,630,481

42,493,224

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

環境衛生費寄
附金        

教育費寄附金

財政調整基金
繰入金      

397

4,477

381,406

 環境衛生費寄附金                                                   397 

 教育費寄附金                                                     4,477 

 財政調整基金繰入金                                             381,406 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

03-01-01 社会福祉総務費
                                                 -11-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

10,397,576

4,844,159

1,411,705

3,211,158

2,097,886

133,485

7,081,980

891,450

807,248

42,482,118

622

622

622

397

397

397

10,087

10,087

10,087

11,106

10,398,198

4,844,781

1,412,327

3,211,555

2,098,283

133,882

7,092,067

901,537

817,335

42,493,224

622

622

622

397

397

397

4,477

4,477

4,477

5,496

5,610

5,610

5,610

5,610

  3民生費

    1社会福祉費

       1社会福祉総
        務費

  4衛生費

    1保健衛生費

       8環境衛生費

 10教育費

    1教育総務費

       2事務局費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -12-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

25 

25 

25 

積立金            

積立金            

積立金            

622

397

10,087

 １０基金積立金                                       622   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・社会福祉事業基金積立金                              622

   ６基金積立金                                       397   
   【市民生活部　生活環境課】                               
   ・環境整備基金積立金                                  397

   ６基金積立金                                    10,087   
   【教育委員会　学校教育課】                               
   ・子ども夢基金積立金                               10,087
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