#### 平成28年度燕市一般会計補正予算(第9号)

平成28年度燕市の一般会計補正予算(第9号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 11,106 千円を追加し、歳入歳出予算 の総額を歳入歳出それぞれ 42,493,224 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費の補正)

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

地方自治法(昭和22年法律第67号)第179条第1項の規定により上記のとおり 専決処分とする。

平成29年3月31日 燕市長 鈴木 力

# 第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2地方譲与税		348,001	5,124	342,877
	1地方揮発油譲与税	97,000	3,152	100,152
	2自動車重量譲与税	251,000	8,276	242,724
3利子割交付金		14,000	5,193	8,807
	1利子割交付金	14,000	5,193	8,807
4配当割交付金		87,000	60,070	26,930
	1配当割交付金	87,000	60,070	26,930
5株式等譲渡所得割交付金		197,000	181,171	15,829
	1株式等譲渡所得割交付金	197,000	181,171	15,829
6地方消費税交付金		1,632,000	186,779	1,445,221
	1地方消費税交付金	1,632,000	186,779	1,445,221
7自動車取得税交付金		51,000	9,072	60,072
	1自動車取得税交付金	51,000	9,072	60,072
9地方交付税		6,772,421	53,469	6,825,890
	1地方交付税	6,772,421	53,469	6,825,890
16寄附金		605,949	5,496	611,445
	1寄附金	605,949	5,496	611,445
17繰入金		1,804,704	381,406	2,186,110
	1基金繰入金	1,804,704	381,406	2,186,110
歳	合 計	42,482,118	11,106	42,493,224

## 歳出

款		項		補正前の額	補	正	額	計
3民生費				10,397,576			622	10,398,198
		1社会福祉費		4,844,159			622	4,844,781
4衛生費				3,211,158			397	3,211,555
		1保健衛生費		2,097,886			397	2,098,283
10教育費				7,081,980		10	,087	7,092,067
		1教育総務費		891,450		10	,087	901,537
歳	出	合	計	42,482,118		11	,106	42,493,224

## 第2表 繰越明許費補正

追 加

款	項	事	業	名	金	額
2 総務費	1 総務管理費	一般管理費 (ふるさと燕応援事業)			1	11,000 千円

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1.総 括

## 歳 入

款	補 正 前 の 額	補正額	計
2 地方譲与税	348,001	5,124	342,877
3 利子割交付金	14,000	5,193	8,807
4 配当割交付金	87,000	60,070	26,930
5 株式等譲渡所得割交付金	197,000	181,171	15,829
6 地方消費税交付金	1,632,000	186,779	1,445,221
7 自動車取得税交付金	51,000	9,072	60,072
9 地方交付税	6,772,421	53,469	6,825,890
1 6 寄附金	605,949	5,496	611,445
17 繰入金	1,804,704	381,406	2,186,110
歳 入 合 計	42,482,118	11,106	42,493,224

## 歳 出

									補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳
	款	7		補正前の額	補	正額	Ę	計	特		定		財		源	Į	— ti	段財源
									区県国	支出金	池	方	債	そ	の	他	נפו	
3	民生費			10,397,576		62	2	10,398,198								622		
4	衛生費			3,211,158		39	7	3,211,555								397		
10	教育費			7,081,980		10,08	7	7,092,067							4	,477		5,610
歳	出	合	計	42,482,118		11,10	6	42,493,224							5	,496		5,610

## 2 歳 入

		科目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
款	項	目		作用 正 食	āΙ
2	地	 方譲与税	348,001	5,124	342,877
	1	也方揮発油譲与税	97,000	3,152	100,152
		地方揮発油譲与税	97,000	3,152	100,152
	2	自動車重量譲与税	251,000	8,276	242,724
		1自動車重量譲与税	251,000	8,276	242,724
- 3	— 利-		14,000	5,193	8,807
	1	利子割交付金	14,000	5,193	8,807
		利子割交付金	14,000	5,193	8,807
4	配	当割交付金	87,000	60,070	26,930
	1	配当割交付金	87,000	60,070	26,930
		配当割交付金	87,000	60,070	26,930
	株:	式等譲渡所得割交付金	197,000	181,171	15,829
	1	朱式等譲渡所得割交付金	197,000	181,171	15,829
		株式等譲渡所得割交付金	197,000	181,171	15,829
-	地;		1,632,000	186,779	1,445,221
	1	地方消費税交付金	1,632,000	186,779	1,445,221
		地方消費税交付金	1,632,000	186,779	1,445,221
-	自		51,000	9,072	60,072
	1	自動車取得税交付金	51,000	9,072	60,072
		1自動車取得税交付金	51,000	9,072	60,072
	地;		6,772,421	53,469	6,825,890
	1	地方交付税	6,772,421	53,469	6,825,890
		地方交付税	6,772,421	53,469	6,825,890
16	寄[	州金	605,949	5,496	611,445
	1	· 寄附金	605,949	5,496	611,445
		<b>法</b> 生費寄附金	1,532	622	2,154
Ш		M M 协定埋除油罐上税			

02-01-01 地方揮発油譲与税

 節			(単位:十円)
		説	明
区 分	金額		
1地方揮発油譲 与税	3,152	地方揮発油譲与税	3,152
1自動車重量譲	8,276	自動車重量譲与税	8,276
与税			
4 되고회소사스	5 400	되고화는 사스	5.400
1利子割交付金	5,193	利子割交付金	5,193
1配当割交付金	60,070	配当割交付金	60,070
一门的日前文门亚	00,070	此当韵又以壶	00,070
 1株式等譲渡所	181,171		181,171
得割交付金	,		· 
1地方消費税交 付金	186,779	地方消費税交付金	186,779
1自動車取得税	9,072	自動車取得税交付金	9,072
交付金			
1地方交付税	53,469		53,469
- 2/3/2131/0	33, 130		33, 130
1社会福祉費寄	622		622
附金			

		科目	補正前の額	補 正 額	計
款	項	目	1   1   1   1   1   1   1   1   1   1	作用 正	āΙ
		衛生費寄附金	717	397	1,114
		教育費寄附金	3,696	4,477	8,173
1	1繰入金		1,804,704	381,406	2,186,110
	1	<b>基金繰入金</b>	1,804,704	381,406	2,186,110
		財政調整基金繰入金	1,249,075	381,406	1,630,481
		歳 入 合 計	42,482,118	11,106	42,493,224

			(単位:千円)
	節	説	明
区 分	金額	H/U	73
1環境衛生費寄 附金	397	環境衛生費寄附金	397
1教育費寄附金	4,477	教育費寄附金	4,477
1財政調整基金	381,406	財政調整基金繰入金	381,406

## 3 歳 出

	科	· 目						補	正	予	算	額	の	 財			訳
±5	1		補正前の額	補	正	額	計	特		定		財			源		財源
款(	項	目						国県	支出金	地	方	債	そ	の	他	132	743 11/3
;	3民2	生費	10,397,576			622	10,398,198								622		
	1	社会福祉費 	4,844,159			622	4,844,781								622		
		社会福祉総 務費	1,411,705			622	1,412,327								622		
,	4衛:	生費	3,211,158			397	3,211,555								397		
	1	保健衛生費	2,097,886			397	2,098,283								397		
		8環境衛生費	133,485			397	133,882								397		
10	0教i	 育費	7,081,980		10	,087	7,092,067							4	,477		5,610
	1	教育総務費	891,450		10	,087	901,537							4	, 477		5,610
		<b>海</b> 務局費	807,248		10	0,087	817,335							4	,477		5,610
	歳	出合計	42,482,118		11	,106	42,493,224							5	, 496		5,610

節		±14	90
区分	金額	. 説	明
25 積立金	622	10基金積立金 【健康福祉部 社会福祉課】 ・社会福祉事業基金積立金	622
		・社会福祉事業基金積立金	622
25 積立金	397	6基金積立金	397
		【市民生活部 生活環境課】 ・環境整備基金積立金	397
25 積立金	10,087	│	10,087
		・子ども夢基金積立金	10,087